
Der skal stemmes om følgende forslag til årsmødet: 
 

Øjen-krav.  
Labradorhvalpe kan ikke registreres i DKK, medmindre begge forældre inden parringen er DNA-testede 

for prcd/PRA, samt er undersøgt for arvelige øjensygdomme af et medlem af Den Danske 

Dyrlægeforenings øjenpanel eller en anden af DKK godkendt øjendyrlæge, dog tidligst når hunden er 

12 mdr. gammel. 
Påvises prcd/PRA på en Labrador Retriever, udelukkes denne fra videre avl. 
Anlægsbærere for prcd/PRA må udelukkende parres med en hund, der er fri for prcd/PRA ved en DNA-

test. 
Hvalpe efter forældredyr, der begge er kendt fri for prcd/PRA ved en DNA-test behøver ikke denne test 

før avl. 
DNA-testen for prcd/PRA er gyldig hele hundens liv. 
Hunde, der er over 5 år på parringstidspunktet, må ikke have et undersøgelsesresultat for arvelige 

øjensygdomme, der er ældre end hundens 5 års fødselsdag. 
 
Motivation: 
Ved indførelse af denne ændring vil det sikres, at der ikke avles/opdrættes labrador med øjenlidelsen 

PRA. Endvidere vil øjenlysningen give mulighed for at følge øvrige øjenlidelser hos racen. 
Forslagsstiller: Raceledelsen for Labrador 

 
 
Vedrørende opnåelse af eksteriør championat. 
Hunde skal mindst tre gange af mindst tre forskellige dommere på danske udstillinger, anerkendt af 

DKK - have opnået certifikat. 
Certifikat tildeles bedste hund i hvert køn (BIK). Er bedste hund i forvejen fuld certet eller er denne 

dansk champion (DKCH) går certifikatet videre til efterfølgende bedste i BIK klassen. 
I Brugshundeklassen kan kun tilmeldes hunde med bestået kvalifikationsprøve eller minimum 1ste 

præmie i begynderklasse DRKs B markprøver. 
Hunden skal have opnået sidste certifikat efter fyldt 24 måneder. 
 
For opnåelse af DKCH (dansk championat) skal hunden tildeles 3 x certifikat på DKK anerkendt 

udstilling - ved mindst 3 forskellige dommere, samt have bestået DRKs kvalifikationsprøve eller 1ste 

præmie på DRKs markprøve i begynderklasse. 
 
Overbygning med DKCH+J uændret. 
Særlige krav til enkeltracer for at kunne deltage i avls- eller opdrætsklasse: 
Chesapeake bay retriever 
Curly coated retriever 
Flat coated retriever 
Labrador retriever - slettes i udstillingsregler 
Mindst to hunde skal være tildelt samme præmiering på prøve som den, der 
kræves for at kunne tildeles certifikat. 
 
Motivation: 
Ved indførelse af denne ændring vil der være større konkurrence om certifikatet, da alle tilmeldte 

dyster om dette – undtagen hvalpe, champions og veteraner. 
Samtidigt vil den brugsmæssige kobling sørge for at en DKCH har vist sin duelighed. 
Forslagsstiller: Raceledelsen for Labrador 

 
 

Kvalifikationsprøven afskaffes som officiel prøveform for labrador retrievere. 
Begrundelse: 
Prøven er en overflødig prøveform, da der er rigeligt med markprøver og udstillinger, som 

medlemmerne kan deltage på, for at få hunden afprøvet i kvalifikationsprøvens discipliner.  
Kvalifikationsprøven giver endvidere et ekstra træk på dommerstanden, hvor der på markprøvesiden i 

forhånden er ved at være for få dommere til at dække de mange officielle prøver, der udover 

markprøver også omfatter working test. 
Afskaffelse af kvalifikationsprøven vil ikke have indflydelse på mulighederne for at opnå championater, 

da disse kan opnås enten via kvalifikationsprøven eller udstilling / markprøve. 
 
Forslagsstiller: Kenneth Jensen, Røglevej 102, 3450 Allerød 


